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BASHKIA SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr.________ Prot                                                                        Shkodër, më  ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE 

TË ANKIMIT 

[Data: 16.06.2026] 

 

Drejtuar: Piano-Bisha sh.p.k, me NUIS K86624002A, me admisnitrator z. Rezar Bisha, 

me adresë: L. Vasil Shanto, Rr. Vaso kadia, Z.k 8593, Shkodër. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / REF-85711-05-14-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Shërbim për skenë, ndriçim, foni, audio, ledwall  

 

Sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës: nga nënshkrimi i kontratës deri me 31.12.2026.    

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 09.06.2026. 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili 

nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [15.06.2026] 

[39] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik Piano-Bisha  - K86624002A me ofertën e paraqitur  prej 

2.877.334 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e treqind e tridhjetë e katër) 

lekë pa tvsh. 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik Skyline SC  - M51624039U me ofertën e paraqitur  prej 

2,580,895 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh. 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik GMAX Led Sound Light  - M41903040T me ofertën 

ekonomik me vlerë 2,273,273  (dy milion e dyqind e shtatëdhjetë e tremijë e 

dyqind e shtëtdhjetë e tre) lekë pa tvsh 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit 

të këtyre njoftimeve në BNJP 
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4. Operatori ekonomik Vebian Muçaj  - L52222034F me ofertën e paraqitur  prej 

2,273,274  (dy milion e dyqind e shtatëdhjetë e tremijë e dyqind e shtatëdhjetë e 

katër) lekë pa tvsh 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik KEJ Group - M41707006H me ofertën e paraqitur  prej 

2,276,650  (dy milion e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar : 

1. Operatori ekonomik Skyline SC, pasi: 

1. Specifikisht operatori duhej te sillte bazuar ne piken 2.3.1 te DST-se Deshmi per 

sherbimet e meparshme te ngjashme,te kryera gjate tre viteve te fundit nga data e 

njoftimit te kontrates,ne nje vlere jo me te vogel se 20% te vleres se perllogaritur 

te kontrates,qe prokurohet dhe konkretisht 606,206.00 leke.Per te vertetuar 

pervojen e meparshme te ngjashme,operatoret ekonomike duhet te paraqesin 

deshmite e meposhtme : 

a) Per pervojen e meparshme te realizuar me ente publike,operatori duhet te 

paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik per permbushjen me sukses te 

kontrates si dhe 

b) Per pervojen e meparshme te realizuar me sektorin privat,operatori duhet te 

paraqese fatura tatimore te shitjes,te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne 

fuqi. 

2. Operatori “Skyline SC” shpk kishte bashkengjitur keto fatura te fiskalizuara ne 

sistem: 

-fat nr 26 dt 11.09.2025 ndaj Bashkia Tepelene me objekt faturimi “Karrige 

plastike per evente e panaire”, objekt I cili nuk eshte I ngjashem me objektin e 

prokuruar ne kete procedure,prandaj kjo fature nuk eshte e vlefshme per 

piken 2.3.1 te DST-se. 

-fat nr 4 dt 26.01.2026 ndaj Arseni shpk me objekt faturimi “Konsulence 

marketingu”,objekt I cili nuk eshte I ngjashem me objektin e prokuruar ne 

kete procedure,prandaj kjo fature nuk eshte e vlefshme per piken 2.3.1 te 

DST-se. 

-fat nr 48 dt 29.12.2025 ndaj GeoPoint-AL me disa zera shpenzimi:FV Skenografi 

me vlere 162,114.00 leke pa tvsh+FV Sherbim Katering me vlere 210,000.00 leke 
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pa tvsh+FV Paisje hidro-sanitare me vlere 50,000.00 leke pa tvsh+Transport 

udhetaresh me vlere 270,000.00 leke pa tvsh.Nga kjo fature vetem zeri I 

shpenzimit FV Skenografi me vlere 162,114.00 leke pa tvsh eshte I ngjashem me 

objektin e prokurimit,ndersa pjesa tjeter e zerave te faturimit nuk ngjasojne me 

objektin e prokurimit ne fjale,prandaj kjo fature eshte e vlefshme vetem ne 

vleren 162,114.00 leke pa tvsh. 

-fat nr 1 dt 13.01.2026 ndaj Drejtoria e Policise me objekt faturimi “Baner per 

policine me logo policia e shtetit”, objekt I cili nuk eshte I ngjashem me 

objektin e prokuruar ne kete procedure,prandaj kjo fature nuk eshte e 

vlefshme per piken 2.3.1 te DST-se. 

-fat nr 18 dt 12.08.2025 ndaj Bashkia Tepelene me objekt faturimi “Flamuj 

kombetar,zinxhir me flamuj dhe zinxhir me llampa led”,objekt I cili nuk eshte I 

ngjashem me objektin e prokuruar ne kete procedure,prandaj kjo fature nuk 

eshte e vlefshme per piken 2.3.1 te DST-se. 

Nga te gjithe faturat e sjella si deshmi te sherbimeve te meparshme rezulton 

vetem zeri I faturuar ne fat nr 48 dt 29.12.2025 ndaj GeoPoint-AL: FV 

Skenografi me vlere 162,114.00 leke pa tvsh,vlere e cila nuk e permbush 

kriterin e DST-se 2.3.1. 

3. Gjithashtu operatori duhej te sillte bazuar ne piken 2.3.2 te DST-se nje 

deklarate nga administratori I shoqerise per paisjet teknike qe disponon per 

realizimin e kontrates duke percaktuar qarte ne deklarate llojin,specifikimet 

teknike per çdo paisje te kerkuar referuar preventivit si dhe formen e disponimit 

te tyre sipas Kodit Civil,ne pronesi/qera etj,deklarate e cila mungon me te dhenat 

e kerkuara.  

 

2. Operatori ekonomik Vebian Muçaj P.F, pasi: 

Specifikisht nuk ka bashkengjitur preventivin (ne shtojcen nr 2) me te gjithe paisjet e 

kerkuara me çmimet perkatese sipas dhe kesaj procedure prokurimi. 

 

3. Operatori ekonomik KEJ Group, pasi: 

Specifikisht operatori duhej te sillte bazuar ne piken 2.3.2 te DST-se nje deklarate nga 

administratori i shoqerise per paisjet teknike qe disponon per realizimin e kontrates duke 

percaktuar qarte ne deklarate llojin, specifikimet teknike per çdo paisje te kerkuar referuar 

preventivit si dhe formen e disponimit te tyre sipas Kodit Civil,ne pronesi/qera 

etj,deklarate e cila mungon me te dhenat e kerkuara.  

 

4. Operatori ekonomik GMAX Led Sound Light, pasi: 

Vlera e fondi limit eshte 3,031,031.00(Tre milion e tridhjete e nje mije e tridhjete e nje) 

leke pa tvsh 

Vlera e ofertes se operatorit GMAX Led Sound Light eshte 2,273,273.00 (Dy milion e 

dyqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e shtatedhjete e tre) lekë pa TVSH. 

Logaritjet matematikore: 3,031,031.00 x 25% = 757,757.75 leke. 

3,031,031-757,757.75=2,273,273.25 eshte vlera e perllogaritur e 25% te fondit limit,nen 

te cilen ofertat e sjella do jene anomalisht te uleta. 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 

Kjo do te thote qe oferta e operatorit GMAX Led Sound Light shpk prej 2,273,273.00 

leke pa tvsh eshte me e ulet < se 25% i fonit limit te perllogaritur e cila eshte 

2,273,273.25 lekë. 

Mbeshtetur ne VKM Nr.285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar,neni 82 pika 4, ku thuhet : 

Ne procedurat e prokurimit me vlere nen kufirin e larte monetar,nese nje apo disa oferta 

vleresohen si anomalisht te uleta,komisioni i vleresimit te ofertave i refuzon ato,duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kerkuar sqarim ofertuesit/sve. 

Rezulton qe oferta e operatorit GMAX Led Sound Light shpk me NUIS  M41903040T 

me përfaqësues Z.Ilirjan Balla  me vlerë te ofertës 2,273,273.00 (Dy milion e dyqind e 

shtatedhjete e tre mije e dyqind e shtatedhjete e tre) lekë pa TVSH, është ofertë 

anomalisht e ulet dhe vendosi skualifikimin e ofertes se ketij operatori. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Piano-Bisha shpk 

përfaqesuar nga administratori z. Rezar Bisha, me NUIS K86624002A me vlere totale të 

ofruar 2,877,334.00 (Dy milion e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e treqind e tridhjete 

e kater) lekë pa TVSH ose 3,452,800.80 (Tre milion e katerqind e pesedhjete e dy mije e 

teteqind pike tete) lekë me TVSH si oferta më e sukseshme e paraqitur. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Shkodër, me adresë: Rr. “13 

dhjetori”] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, 

nga i cili nisin afatet e ankimit. 

 

PO           JO                 X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI                                        

 

   ME VENDIM DELEGIMI 

           ZV/KRYETAR  

 

          ALBAN PREKA 
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